
 

 

 

 
 КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

08 октября 2019 г.                                                                                    № 181 §4 

 

 

 

 

В целях организационного, технологического и информационного 

обеспечения подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) и 

итогового сочинения (изложения) на территории Борзинского района в 2019-

2020 учебном году в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31 августа 2013 года № 755 «О 

федеральной информационной системе обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 

и приема граждан в образовательные организации для получения СПО и ВПО и 

региональной информационной системе обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования», Приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07 

ноября 2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», приказываю: 

1. Утвердить сроки и места регистрации для участия в написании итогового 

сочинения (изложения), формы заявлений участников итогового 

сочинения (изложения) в 2019 – 2020 учебном году на территории 

Борзинского района: 

1.1.  Места регистрации для написания итогового сочинения (изложения): 

− Образовательные организации Борзинского района, в которых обучающиеся 

осваивают образовательные программы среднего общего образования, для 

обучающихся по имеющим государственную аккредитацию по 

образовательным программам среднего общего образования,  

− Образовательные организации Борзинского района, осуществляющие 

образовательную деятельность по имеющим государственную 

Об утверждении сроков и мест регистрации для участия в 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования и написании итогового 

сочинения (изложения) в 2019 - 2020 учебном году 



аккредитацию образовательным программа среднего общего образования, в 

которых обучающиеся будут проходить ГИА-11 экстерном, для лиц, 

освоивших образовательные программы среднего общего образования в 

форме самообразования или семейного образования, либо лиц, 

обучающихся по не имеющим государственной аккредитации 

образовательным программам среднего общего образования, в том числе 

обучающихся по образовательным программам среднего 

профессионального образования, не имеющие среднего общего образования 

(далее  - обучающиеся СПО), получающие среднее общее образование по не 

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 

среднего общего образования (далее – экстерны); 

− Комитет образования и молодежной политики администрации МР 

«Борзинский район» (далее – Комобр и МП) для лиц, освоивших 

образовательные программы среднего общего образования в предыдущие 

годы, имеющих документ об образовании, подтверждающий получение 

среднего общего образования (или образовательные программы среднего 

(полного) общего образования – для лиц, получивших документ об 

образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего 

образования, до 1 сентября 2013 года) и (или) подтверждающий получение 

среднего профессионального образования, а также лиц, имеющих среднее 

общее образование, полученное в иностранных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность (далее – выпускников 

прошлых лет), обучающихся СПО, обучающихся, получивших среднее 

общее образование в иностранных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность. 

 

1.2. сроки регистрации (подачи заявлений) для участия в написании итогового 

сочинения (изложения): 

 

Дата участия в итоговом сочинении 

(изложения) 

Сроки подачи заявления на участие 

в итоговом сочинении (изложении) 

4 декабря 2019 года не позднее 22 ноября 2019 г. 

5 февраля 2020 года не позднее 22 января 2020 г. 

6 мая 2020 года не позднее 22 апреля 2020 г. 

 

1.3. формы заявлений участников итогового сочинения (изложения) в 2019/2020 

учебном году на территории муниципального района «Борзинский район»: 

форма 1 – заявление на участие в итоговом сочинении (изложении) 

обучающихся по имеющим государственную аккредитацию образовательным 

программам среднего общего образования и экстернов (далее – участники 

ГИА-11) - приложение 1; 

форма 2 – заявление на участие в итоговом сочинении выпускников прошлых 

лет, обучающихся СПО, а также обучающихся, получающих среднее общее 

образование в иностранных ОО (далее – участники ЕГЭ) - приложение 2; 

форма 3 – согласие на обработку персональных данных - приложение 3. 



2. Утвердить:  

2.1. Места подачи заявлений на участие в экзаменах для участников ГИА-11: 

− обучающихся по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам среднего общего образования – в 

образовательных организациях, в которых обучающиеся осваивают 

образовательные программы среднего общего образования; 

− допущенных к ГИА-11 в предыдущие годы, но не прошедшие ГИА-11 или 

получивших на ГИА-11 неудовлетворительные результаты более чем по 

одному обязательному предмету, либо получивших повторно 

неудовлетворительный результат по одному из обязательных предметов на 

ГИА-11 в дополнительные сроки (лица со справкой об обучении) – в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам среднего общего образования, в которых 

указанные лица восстанавливаются на срок, необходимый для прохождения 

ГИА-11; 

− экстернов – в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию образовательным программам среднего общего образования, 

в которых обучающиеся будут проходить ГИА-11 экстерном. 

2.2. Места регистрации на участие в экзаменах для участников ЕГЭ: 

− в комитете образования и молодежной политики администрации 

муниципального района «Борзинский район, по адресу г. Борзя, ул. Ленина, 

39. 

2.3. Сроки подачи заявления на участе в экзаменах: 

  

Период ГИА Сроки проведения 

 

Сроки подачи 

заявления на участие в ГИА 

Досрочный Март – апрель 2020 г.   до 01 февраля 2020 г.  

Основной Май – июль 2020 г.   до 01 февраля 2020 г. 

 

2.4. формы заявлений на участие в экзаменах с указанием перечня учебных 

предметов, по которым планируют сдавать экзамены в текущем году, даты 

участия в экзаменах: 

форма 4 – заявление на участие в ГИА (для участников ГИА-11) - приложение 

4; 

форма 5 – заявление на участие в ЕГЭ (для участников ЕГЭ) - приложение 5; 

форма 6 – заявление на участие в ГИА/ЕГЭ для участников экзаменов с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов - 

приложение 6. 

3. Утвердить инструкцию «О подтверждении достоверности информации при 

формировании информационной системы обеспечения проведения ГИА на 

территории Забайкальского края в 2020 году» (далее – Инструкция) 

(приложение 7). 



 


